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Шаховски Клуб „ЛАСКЕР“ Охрид организирa  

Бизнис лига во шах  2025 
 

1. Натпреварите од лигата ќе се играат секој понеделник, март/април/ мај 2025г, со почеток 

во 20:00 часот во просториите на клубот  во ООУ Братство Единство Охрид, по однапред 

договорен редослед. 

2. Покровител на лигата е Општина Охрид. 

3. Право на настап имаат сите правни субјекти, приватен и јавен сектор,  од подрачјето на 

Општина Охрид. 

4. Важат Правилата на ФИДЕ за забрзан шах. Темпото на игра е 15’10” (15 мин по играч со 

додаток од 10 секунди) за секој потег, почнувајќи од првиот. 

5. Натпреварите ќе се играат на 2 табли со 2 резерви. Составот на екипите е ограничен на 

максимум 4 ученици ( 2 во основен состав + 2 резерви), секоја екипа назначува и капитен. 

Во пријавата задолжително да стои Име и Презиме, ФИДЕ број ( доколку нема ФИДЕ број 

година на раѓање) и капитен на екипата. По пријавувањето, редоследот по табли не може 

да се менува до крајот на натпреварувањето. 

6. Ако за поедини мечеви настапуваат резерви, капитенот е должен да предаде состав 20 

минути пред почетокот на колото. 

7. Толеранција за доцнење на почеток на партија е 10 минути. Доколку на почетокот на 

колото не се присутни 2 шахисти од екипата, екипата не може да го започне мечот. 

8. Во случај да има до 10 екипи, се игра по Бергеров систем (секој со секого) по бод систем, 

во случај да се повеќе од 10 екипи се игра Швајцарски систем. За победа во меч се 

добиваат три бода, а за нерешен резултат еден бод. При ист број на бодови одлучува: 

• Вкупен број на поени 

• Резултат од меѓусебна средба 

• Подобар успех на сите табли на целото натпреварување 

(1. табла се бодува со 100 поени  и 2. табла со 94 поени) 

9. Забранета е употребата на мобилни телефони, таблети и слични електронски уреди во 

просторот за игра. 

10. Пред секое коло капитенот на екипата го предава составот на екипата. Во салата за игра 

се строго забранети разговори меѓу играчите и други лица. Одлуката за нудење или 

прифаќање на понудено реми, како и за предавање на партија е исклучиво право на 

самиот шахист без право на консултација со другите шахисти од екипата или со 

капитенот. 

11. Рок за пријавување на екипите со комплетен основен состав и капитен е најдоцна до 25 

февруари 2025 год, на e-mail: laskerohrid@yahoo.com,  

12. Техничка конференција и определување турнирски броеви ќе се изврши на 26 февруари 

(среда) во 20:00 часот По објавувањето на составите на пријавените екипи ќе биде 

објавен Правилник за натпреварите на Екипната пионерска лиги за 2025 година. Во него 

ќе бидат содржани сите информации поврзани со условите за игра.. 

13. Уписнината за учество на екипата во лига е 800 ден 

14. Наградниот фонд е 12 000 поделени и тоа:  

1 место 6 000 денари Пехар, медаљи, дипломи за членовите на екипата  

2 место 4 000 Медаљи, дипломи за членовите на екипата 

3 место 2 000 Медаљи, дипломи за членовите на екипата 

15. Судија на натпреварите: NА Борис Лушески,  

  
Охрид, јануари 2025 година                       Организатор 
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